
18/10/2021 07:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=980109&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2021 
 

Às 15:55 horas do dia 14 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00040/2021, referente ao
Processo nº 8040/2021, o pregoeiro, Sr(a) RENATA CRISTINA DE CARLOS ETCHEBEHERE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lousa interativa
Descrição Complementar: Lousa interativa, material: aço, tamanho tela: 82 pol, tipo alimentação: usb,
características adicionais: sistema áudio estéreo integrado à lousa,software c, tipo tela: interação através de toque,
software: windows, mac, linux e android
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 47 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 242.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: UNIVERSO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 239.690,0000 , com valor
negociado a R$ 239.042,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2021
15:55:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIVERSO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
07.404.108/0001-99, Melhor lance: R$ 239.690,0000, Valor Negociado: R$ 239.042,0000

Item: 3
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória
ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 4 a 8, armazenamento hdd: 480 a 1.000 gb, armazenamento ssd:
480 a 1.000 gb, bateria: definido pelo fabricante, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário,
garantia on site: 12 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 47 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 219.333,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
157.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2021
15:55:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.977.867/0001-43, Melhor lance: R$ 157.300,0000

Item: 4
Descrição: Lousa interativa
Descrição Complementar: Lousa interativa, material: aço, tamanho tela: 82 pol, tipo alimentação: usb,
características adicionais: sistema áudio estéreo integrado à lousa,software c, tipo tela: interação através de toque,
software: windows, mac, linux e android



18/10/2021 07:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=980109&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 77.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: UNIVERSO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 76.490,0000 , com valor negociado
a R$ 76.290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2021
15:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIVERSO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
07.404.108/0001-99, Melhor lance: R$ 76.490,0000, Valor Negociado: R$ 76.290,0000

Item: 5
Descrição: Projetor multimídia
Descrição Complementar: Projetor multimídia, voltagem: 127 v, quantidade entrada rgb: 15 pinos un, quantidade
entradas vídeo: 2 un, tipo zoom: digital, tipo: portátil, luminosidade mínima: 5.000 lm, tipo projeção:
frontal,retroprojeção,teto, resolução: 1.280 x 800
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69.850,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 68.999,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
13/10/2021
15:00:14 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/10/2021
15:55:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.584.157/0003-92, Melhor lance: R$ 68.999,0000

Item: 6
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória
ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 4 a 8, armazenamento hdd: 480 a 1.000 gb, armazenamento ssd:
480 a 1.000 gb, bateria: definido pelo fabricante, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário,
garantia on site: 12 meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70.000,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 51.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2021
15:55:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.977.867/0001-43, Melhor lance: R$ 51.000,0000

Fim do documento


